1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2016 年２月 15日
報道関係者各位

『ＡＧＳアイデアソン』活動について

～若者のアイデアを新たなビジネスへ展開～

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井進）は、今後当社が取り組むべ

き新たなビジネスの検討を行う、若手・中堅社員からなるワーキンググループ（以下「ＷＧ」という）

を組成し、活動を開始しましたのでお知らせいたします。

１． 目的

 ＡＧＳグループのさらなる飛躍に向け、若手・中堅社員の自由で活発な意見交換により、今後取り

組むべき新サービスや新事業、新技術の検討を中長期的な視点で行うことを目的に、平成 27 年 12

月に社内公募によりメンバーを募り、『ＡＧＳアイデアソン』と名付けたＷＧを組成、活動を開始し

ました。

 ※「アイデアソン」とは、アイデアとマラソンを組み合わせた造語で、一般的に、新しいアイデアを生み出すため

に行われるイベントのことを言います。

２．『ＡＧＳアイデアソン』の活動内容

（１） メンバー構成

    営業統括部長をリーダーに、入社１～16年目の若手・中堅社員 16名にて構成。

（２） 活動スケジュール

    平成 28 年３月までの５回のＷＧ活動でアイデア出しを行い、４月以降、検討テーマを絞

り込み、１チーム４名の構成で、チーム毎に担当テーマの企画内容をブラッシュアップし

ていきます。

（３） 最終目標

平成 28 年 10 月に経営陣に対して検討結果の発表を行い、将来の有望案件の事業化に向けた

実施態勢（組織・予算等）への移行を目指します。

（ＷＧ活動の様子）

2

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月

資 本 金 1,398 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情

報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上